
科        目 当年度 前年度 増  減
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (15,008) (19,629) (△4,621)
          特定資産受取利息 15,008 19,629 △ 4,621
        受取会費 (164,780,800) (164,847,500) (△66,700)
          正会員受取会費 164,780,800 164,847,500 △ 66,700
        受取補助金等 (31,148,652,012) (26,415,291,638) (4,733,360,374)
          受取特別交付金 31,148,652,012 26,415,291,638 4,733,360,374
        受取振替補てん積立金 (28,421,502,344) (22,964,072,733) (5,457,429,611)
          受取補てん積立金振替額 27,124,076,844 22,964,072,733 4,160,004,111
          借入金返済分による振替額 1,297,425,500 0 1,297,425,500
        受取負担金 (720,000) (720,000) (0)
          受取負担金 720,000 720,000 0
        雑収益 (201,674) (1,706) (199,968)
          受取利息 1,674 1,706 △ 32
          雑収益 200,000 0 200,000
        経常収益計 59,735,871,838 49,544,953,206 10,190,918,632
    (2) 経常費用
        事業費 (128,854,720) (129,222,240) (△367,520)
          給料手当 14,121,200 12,822,900 1,298,300
          賞与引当金繰入額 1,427,000 1,004,000 423,000
          退職給付費用 1,143,000 0 1,143,000
          法定福利費 2,132,893 1,946,138 186,755
          会議費 1,614,544 654,525 960,019
          旅費交通費 684,936 568,226 116,710
          通信運搬費 1,120,946 1,070,697 50,249
          減価償却費 5,155,150 2,051,500 3,103,650
          消耗品費 139,222 79,753 59,469
          印刷製本費 1,311,065 478,558 832,507
          賃借料 1,732,297 1,886,911 △ 154,614
          租税公課 27,636 681,505 △ 653,869
          支払助成金 61,715,092 66,130,000 △ 4,414,908
          委託費 12,413,492 12,172,030 241,462
          事業推進費 348,326 341,440 6,886
          補てん金システム関係費 23,767,921 27,334,057 △ 3,566,136
        補てん事業費 (74,445,384,692) (77,370,717,453) (△2,925,332,761)
          支払通常価格差補てん金 27,816,742,299 30,127,083,499 △ 2,310,341,200
          支払特定通常補填金 15,491,840,000 20,848,510,000 △ 5,356,670,000
          支払特別補填金 31,136,802,393 26,395,123,954 4,741,678,439
        管理費 (60,763,632) (60,787,629) (△23,997)
          役員報酬 14,040,000 14,040,000 0
          給料手当 13,077,000 14,708,100 △ 1,631,100
          賞与引当金繰入額 1,196,000 1,161,000 35,000
          臨時雇用賃金 4,718,562 2,145,046 2,573,516
          役員退職慰労引当金繰入額 1,404,000 1,404,000 0
          退職給付費用 909,000 2,287,000 △ 1,378,000
          法定福利費 4,051,273 4,247,936 △ 196,663
          福利厚生費 113,210 133,826 △ 20,616
          会議費 3,037,421 2,547,642 489,779
          旅費交通費 767,618 778,952 △ 11,334
          通信運搬費 319,468 317,018 2,450
          減価償却費 24,583 23,982 601
          消耗什器備品費 33,360 58,720 △ 25,360
          消耗品費 74,967 41,202 33,765
          修繕費 99,330 26,400 72,930
          印刷製本費 448,485 331,784 116,701
          調査研究費 752,028 756,653 △ 4,625
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          広告宣伝費 15,000 10,500 4,500
          光熱水料費 5,039,758 5,043,953 △ 4,195
          賃借料 8,184,336 8,252,740 △ 68,404
          保険料 258,200 322,600 △ 64,400
          交際費 263,100 198,500 64,600
          租税公課 97,387 82,614 14,773
          委託費 1,650,000 1,650,000 0
          雑費 189,546 217,461 △ 27,915
        経常費用計 74,635,003,044 77,560,727,322 △ 2,925,724,278
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,899,131,206 △ 28,015,774,116 13,116,642,910
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 14,899,131,206 △ 28,015,774,116 13,116,642,910
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 14,899,131,206 △ 28,015,774,116 13,116,642,910
          一般正味財産期首残高 △ 27,793,374,737 222,399,379 △ 28,015,774,116
          一般正味財産期末残高 △ 42,692,505,943 △ 27,793,374,737 △ 14,899,131,206
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (28,599,386,964) (28,779,089,458) (△179,702,494)
          受取補てん積立金  契約組合員 18,935,114,000 19,041,707,000 △ 106,593,000
          受取補てん積立金  県基金協会 9,660,387,480 9,737,247,600 △ 76,860,120
          受取補てん返戻金 3,885,484 134,858 3,750,626
        補てん資産運用益 (31,676) (61,540) (△29,864)
          補てん事業受取利息 31,676 61,540 △ 29,864
        一般正味財産への振替額 (△28,421,502,344) (△22,964,072,733) (△5,457,429,611)
          一般正味財産への振替額 △ 28,421,502,344 △ 22,964,072,733 △ 5,457,429,611
          当期指定正味財産増減額 177,916,296 5,815,078,265 △ 5,637,161,969
          指定正味財産期首残高 135,155,104 △ 5,679,923,161 5,815,078,265
          指定正味財産期末残高 313,071,400 135,155,104 177,916,296
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 42,379,434,543 △ 27,658,219,633 △ 14,721,214,910



補てん事業 事業運営費 小計
Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        特定資産運用益 (5,636) (0) (5,636) (0) (9,372) (0) (15,008)
          特定資産受取利息 5,636 0 5,636 0 9,372 0 15,008
        受取会費 (0) (107,107,520) (107,107,520) (0) (57,673,280) (0) (164,780,800)
          正会員受取会費 0 107,107,520 107,107,520 0 57,673,280 0 164,780,800
        受取補助金等 (0) (0) (0) (31,148,652,012) (0) (0) (31,148,652,012)
          配合飼料価格高騰緊急特別対策事業 0 0 0 31,148,652,012 0 0 31,148,652,012
        受取補てん積立金 (28,421,502,344) (0) (28,421,502,344) (0) (0) (0) (28,421,502,344)
          受取補てん積立金振替額 27,124,076,844 0 27,124,076,844 0 0 0 27,124,076,844
          借入金返済分による振替額 1,297,425,500 0 1,297,425,500 0 0 0 1,297,425,500
        受取負担金 (0) (0) (0) (0) (720,000) (0) (720,000)
          受取負担金 0 0 0 0 720,000 0 720,000
        雑収益 (0) (0) (0) (0) (201,674) (0) (201,674)
          受取利息 0 0 0 0 1,674 0 1,674
          雑収益 0 0 0 0 200,000 0 200,000
        経常収益計 28,421,507,980 107,107,520 28,528,615,500 31,148,652,012 58,604,326 0 59,735,871,838
    (2) 経常費用
        事業費 (5,636) (116,999,465) (117,005,101) (11,849,619) (0) (0) (128,854,720)
          給料手当 0 14,121,200 14,121,200 0 0 0 14,121,200
          賞与引当金繰入額 0 1,427,000 1,427,000 0 0 0 1,427,000
          退職給付費用 0 1,143,000 1,143,000 0 0 0 1,143,000
          法定福利費 0 2,132,893 2,132,893 0 0 0 2,132,893
          会議費 0 1,614,544 1,614,544 0 0 0 1,614,544
          旅費交通費 0 684,936 684,936 0 0 0 684,936
          通信運搬費 0 1,084,202 1,084,202 36,744 0 0 1,120,946
          減価償却費 0 5,155,150 5,155,150 0 0 0 5,155,150
          消耗品費 0 139,222 139,222 0 0 0 139,222
          印刷製本費 0 643,682 643,682 667,383 0 0 1,311,065
          賃借料 0 1,732,297 1,732,297 0 0 0 1,732,297
          租税公課 5,636 0 5,636 22,000 0 0 27,636
          支払助成金 0 61,715,092 61,715,092 0 0 0 61,715,092
          委託費 0 1,290,000 1,290,000 11,123,492 0 0 12,413,492
          事業推進費 0 348,326 348,326 0 0 0 348,326
          補てん金システム関係費 0 23,767,921 23,767,921 0 0 0 23,767,921
        補てん事業費 (43,308,582,299) (0) (43,308,582,299) (31,136,802,393) (0) (0) (74,445,384,692)
          支払通常価格差補てん金 27,816,742,299 0 27,816,742,299 0 0 0 27,816,742,299
          支払特定通常補填金 15,491,840,000 0 15,491,840,000 0 0 0 15,491,840,000
          支払特別補填金 0 0 0 31,136,802,393 0 0 31,136,802,393
        管理費 (0) (0) (0) (0) (60,763,632) (0) (60,763,632)
          役員報酬 0 0 0 0 14,040,000 0 14,040,000
          給料手当 0 0 0 0 13,077,000 0 13,077,000
          賞与引当金繰入額 0 0 0 0 1,196,000 0 1,196,000
          臨時雇用賃金 0 0 0 0 4,718,562 0 4,718,562
          役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 1,404,000 0 1,404,000
          退職給付費用 0 0 0 0 909,000 0 909,000
          法定福利費 0 0 0 0 4,051,273 0 4,051,273
          福利厚生費 0 0 0 0 113,210 0 113,210
          会議費 0 0 0 0 3,037,421 0 3,037,421
          旅費交通費 0 0 0 0 767,618 0 767,618
          通信運搬費 0 0 0 0 319,468 0 319,468
          減価償却費 0 0 0 0 24,583 0 24,583
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          消耗什器備品費 0 0 0 0 33,360 0 33,360
          消耗品費 0 0 0 0 74,967 0 74,967
          修繕費 0 0 0 0 99,330 0 99,330
          印刷製本費 0 0 0 0 448,485 0 448,485
          調査研究費 0 0 0 0 752,028 0 752,028
          広告宣伝費 0 0 0 0 15,000 0 15,000
          光熱水料費 0 0 0 0 5,039,758 0 5,039,758
          賃借料 0 0 0 0 8,184,336 0 8,184,336
          保険料 0 0 0 0 258,200 0 258,200
          交際費 0 0 0 0 263,100 0 263,100
          租税公課 0 0 0 0 97,387 0 97,387
          委託費 0 0 0 0 1,650,000 0 1,650,000
          雑費 0 0 0 0 189,546 0 189,546
        経常費用計 43,308,587,935 116,999,465 43,425,587,400 31,148,652,012 60,763,632 0 74,635,003,044
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 14,887,079,955 △ 9,891,945 △ 14,896,971,900 0 △ 2,159,306 0 △ 14,899,131,206
          評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 14,887,079,955 △ 9,891,945 △ 14,896,971,900 0 △ 2,159,306 0 △ 14,899,131,206
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
          当期一般正味財産増減額 △ 14,887,079,955 △ 9,891,945 △ 14,896,971,900 0 △ 2,159,306 0 △ 14,899,131,206
          一般正味財産期首残高 △ 28,011,520,766 147,699,348 △ 27,863,821,418 0 70,446,681 0 △ 27,793,374,737
          一般正味財産期末残高 △ 42,898,600,721 137,807,403 △ 42,760,793,318 0 68,287,375 0 △ 42,692,505,943
Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補てん積立金 (28,599,386,964) (0) (28,599,386,964) (0) (0) (0) (28,599,386,964)
          受取補てん積立金 契約組合員 18,935,114,000 0 18,935,114,000 0 0 0 18,935,114,000
          受取補てん積立金 県基金協会 9,660,387,480 0 9,660,387,480 0 0 0 9,660,387,480
          受取補てん返戻金 3,885,484 0 3,885,484 0 0 0 3,885,484
        補てん資産運用益 (31,676) (0) (31,676) (0) (0) (0) (31,676)
          補てん事業受取利息 31,676 0 31,676 0 0 0 31,676
        一般正味財産への振替額 (△28,421,502,344) (0) (△28,421,502,344) (0) (0) (0) (△28,421,502,344)
          一般正味財産への振替額 △ 28,421,502,344 0 △ 28,421,502,344 0 0 0 △ 28,421,502,344
          当期指定正味財産増減額 177,916,296 0 177,916,296 0 0 0 177,916,296
          指定正味財産期首残高 135,155,104 0 135,155,104 0 0 0 135,155,104
          指定正味財産期末残高 313,071,400 0 313,071,400 0 0 0 313,071,400
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 42,585,529,321 137,807,403 △ 42,447,721,918 0 68,287,375 0 △ 42,379,434,543


